
 

                 17.01.2025 г.                      г. Зеленодольск                       № 79-О 

 

О назначении ответственных за 

организацию обработки персональных 

данных в 2025 году 
 

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ "О персональных данных" п р и к а з ы в а ю: 
 
 
1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных в 2025 

году:  

- заведующего Харламову Татьяну Валерьевну; 

- старшего воспитателя Мишину Аиду Садыховну.  
2. Ответственным за организацию обработки персональных данных: 
 

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 

персональных данных в образовательном учреждении (далее – ОУ);


 доводить до сведения работников ОУ положения локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к их защите;


 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей;


 обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях;
3. Назначить ответственными за организацию защиты персональных данных в 

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – ИСПДн):  

            - заведующего Харламову Татьяну Валерьевну; 

            - старшего воспитателя Мишину Аиду Садыховну  
Ответственным за организацию защиты персональных данных в ИСПДн:  

 разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в ИСПДн;
 выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн.

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

№ 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                                Т.В.Харламова 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

№ 9 «АЛЕНУШКА» 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

БОЕРЫК 


		2025-02-06T12:51:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




